

AVENANT N° 1

A - Identification du pouvoir adjudicateur (ou de l'entité adjudicatrice).

COMMUNE DE VILLERS LE LAC

B - Identification du titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.

VERMOT – 16 Rue Pasteur – 25650 GILLEY

C - Objet du marché public ou de l'accord-cadre.

- **Intitulé du marché public : Aménagement voirie Rue Terres Rouges**
- Date de la notification du marché public : **11/04/24**
- Durée d'exécution du marché public : **3 Mois**
- Montant initial du marché public ou de l'accord-cadre :

Montant H.T.	:	443 941.50 €
T.V.A. au taux de 20%	:	88 788.30 €
Montant TTC du marché	:	532 729.80 €

D - Objet de l'avenant.

- Modifications introduites par le présent avenant :

Cet avenant a pour objet des travaux supplémentaires :

- mise en place de grave bitume sur la route départementale
- modification éclairage public
- terrassements supplémentaires

Bordereau des prix nouveaux :

Numéro	Libellé	Prix Unitaire € HT	Unité
PN1	Démolition accès habitations	3.80	mètre carré
PN2	Confection tête de pont	450.00	unité
PN3	Enrobé noir 120 kg/m2 trottoir et accès	28.00	mètre carré
PN4	Dépose massif barrières Vermot	100.00	unité
PN5	Fond vert pour voie cyclable 1980x900	56.00	unité
PN6	Marquage double chevrons H 1350 mm	43.00	unité
PN7	Marquage bande discontinue blanche l 25 cm	10.40	mètre linéaire
PN8	Géotextile	1.50	mètre carré
PN9	Blocs à gabions	50.00	tonne
PN10	Béton PI	120.00	unité
PN11	Dépose chambre existante y compris dégagement et remblaiement	500.00	forfait
PN12	Panneau B14 "50km/h" + panneau Rappel dos couleur sablé, mat alu	430.00	unité
PN13	Panneau EB10 et EB20 (entrée et sortie agglo) dos couleur sablé, mat alu	650.00	unité

PN14	Démolition et évacuation mur de soutènement Vermot	500.00	forfait
PN15	Remplissage cuve fioul après dégazage	130.00	mètre cube
PN16	Massifs béton pour panneaux publicitaires 1,50x0,80 - h 0,60	300.00	unité
PN17	Panneaux publicitaires complémentaires 2024	4 000.00	forfait
PN18	zébra ilot	300.00	forfait
PN19	Rabotage épaisseur >= à 10 cm	2.50	mètre carré
PN20	Réglage et compactage de la forme de chaussée	1.00	mètre carré
PN21	Couche accrochage	1.20	mètre carré
PN22	Grave Bitume type GB14	105.00	tonne
PN23	Extension Eclairage entrée côté Giratoire	9 400.00	forfait

■ Incidence financière de l'avenant :

L'avenant a une incidence financière sur le montant du marché public ou de l'accord-cadre :
(Cocher la case correspondante.)

NON OUI

Montant de l'avenant :

- Montant HT : 72 415.50 €
- Taux de la TVA (20 %)... 14 483.10 €
- Montant TTC : 86 898.60 €
- % d'écart introduit par l'avenant : 16.31 %

Nouveau montant du marché public ou de l'accord-cadre :

- Montant HT : 516 357.00 €
- Taux de la TVA : 20 %.....103 271.40 €
- Montant TTC : 619 628.40 €

E - Signature du titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.

Nom, prénom et qualité du signataire	Signature
VERMOT 16 Rue Pasteur 25650 GILLEY	

F - Signature du pouvoir adjudicateur (ou de l'entité adjudicatrice).

Pour l'Etat et ses établissements :

(Visa ou avis de l'autorité chargée du contrôle financier.)

A : _____, le
Signature
(représentant du pouvoir adjudicateur ou de l'entité adjudicatrice)

■ **En cas de remise contre récépissé :**

Le titulaire signera la formule ci-dessous :

« Reçue à titre de notification copie du présent avenant »

A, le

Signature du titulaire,

■ **En cas d'envoi en lettre recommandée avec accusé de réception :**

(Coller dans ce cadre l'avis de réception postal, daté et signé par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)

■ **En cas de notification par voie électronique :**

(Indiquer la date et l'heure d'accusé de réception de la présente notification par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)